
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 364 

DETERMINA 
N. 305 DEL 02/03/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigobello Pietro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

OGGETTO:
GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA IMPIANTO 
DI  SICUREZZA  (ALLARME  ANTINCENDIO  E  GAS)  DEL  CENTRO  DI  PRODUZIONE  PASTI  DI  VIA 
GOLDONI  41  PER  L’ANNO  2015.  CIG  N.  ZB6126A574.  IL  PRESENTE  PROVVEDIMENTO  SARÀ 
OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSÌ COME PREVISTO DAL D. LGS N. 33/2013 ART. 23 E ART. 37.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 364 

DETERMINA N. 305 DEL 02/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA 
IMPIANTO DI SICUREZZA (ALLARME ANTINCENDIO E GAS) DEL CENTRO DI PRODUZIONE PASTI DI VIA 
GOLDONI 41 PER L’ANNO 2015. CIG N. ZB6126A574. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COSÌ COME PREVISTO DAL D. LGS N. 33/2013 ART. 23 E ART. 37.

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue
 - Vista la determinazione a contrattare n° 1829 del 05/12/2014 PGN 98240 del 09/12/2014 con la 
quale è stata impegnata la spesa per gli interventi di manutenzione di n. 3 impianti tecnologici e di 
n. 1  carrello elevatore presso il centro di produzione pasti di via C. Goldoni 41 per l’anno 2015;

- Visto che si è reso indispensabile provvedere anche per l’anno 2015 al servizio di manutenzione 
dell’impianto di sicurezza (allarme antincendio e gas) per il buon funzionamento del sistema, come 
previsto dalla normativa vigente in materia di sicurezza negli ambienti di lavoro;

- Visto che la suddetta manutenzione dovrà avvenire attraverso due interventi previsti nei mesi di 
aprile e settembre 2015, che ha lo scopo di mantenere efficiente l’impianto di sicurezza (allarme 
antincendio e gas) e che dovrà essere espletata da tecnici specializzati che provvederanno ad 
eseguire le seguenti operazioni:

• Controllo del corretto funzionamento della centrale;
• Controllo del corretto funzionamento dei sensori (n. 3 antincendio e n. 3 gas);
• Controllo del corretto funzionamento dei mezzi di comando (n. 4 elettrocalamite);
• Controllo del corretto funzionamento dei mezzi di allarme;
• Controllo dello stato delle connessioni elettriche;
• Piccole riparazioni possibili sul posto;
• Controllo carica batterie e assorbimento rete;
• Istruzione del personale addetto per il corretto uso dell’impianto.

- Preso atto che è stata svolta una Richiesta di Offerta (RDO n.713488) il 23/12/2014 sul portale 
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione Consip spa  - www.acquistinretepa.it.

-  Visto  che alla  scadenza indicata  per  la  presentazione  delle  offerte,  (entro  le  ore  12.00  del 
16/01/2015), hanno presentato l’offerta le seguenti ditte:
- C.A.M.P.I. ANTINCENDIO valore offerta IVA esclusa € 120,00; 
- CA. MON. SRL   valore dell’offerta IVA esclusa € 140,00;
- M.G. GROUP srl valore dell’offerta IVA esclusa € 150,00;
- NUOVA ELETTRICA srl valore dell’offerta IVA esclusa € 520,00;
- ALFA ANTINCENDIO srl valore dell’offerta IVA esclusa € 700,00;
- ESA SERVICE srl srl valore dell’offerta IVA esclusa € 700,00.

- Considerato che l'offerta della ditta C.A.M.P.I. ANTINCENDIO di  € 120,00 IVA esclusa risulta 
essere la più bassa;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.acquistinretepa.it/


Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 364 

DETERMINA N. 305 DEL 02/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA 
IMPIANTO DI SICUREZZA (ALLARME ANTINCENDIO E GAS) DEL CENTRO DI PRODUZIONE PASTI DI VIA 
GOLDONI 41 PER L’ANNO 2015. CIG N. ZB6126A574. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COSÌ COME PREVISTO DAL D. LGS N. 33/2013 ART. 23 E ART. 37.

- Visto che la piattaforma informatica "Acquistinretepa", nello stilare la classifica della gara, ha 
segnalato  come  anomala  l'offerta  della  ditta  C.A.M.P.I.  ANTINCENDIO,  si  è  reso  necessario 
valutarne  la  congruità;  a  tale  scopo  è  stata  nominata  una  commissione  di  valutazione  con 
provvedimento del dirigente in data 20.01.2015, composta dai sigg.: 

- dott. Golin Silvano, presidente
- Nicoletti Tania, commissario
- Scaldaferro Roberto, commissario
- Andrein Paola, segretaria

-  Preso  atto  che  con lettera  PGN 5194  del  19.01.2015  è  stato  richiesto  alla  ditta  C.A.M.P.I. 
ANTINCENDIO,  di  fornire  tutte  le  giustificazioni  ritenute  utili  al  fine  di  accertare  la  presunta 
anomalia dell’offerta;

- Vista la nota prot. 055/pf/14 del 26/01/2015 con la quale la ditta  C.A.M.P.I. ANTINCENDIO ha 
fornito le giustificazioni richieste;

-  Visto  che,  come  da  verbale  del  30.01.2015,  la  Commissione,  dopo  attenta  valutazione,  ha 
ritenuto  che  le  giustificazioni  fornite  sono  sufficienti  a  dimostrare  la  congruità  dell'offerta 
presentata e che non è pertanto necessario acquisire ulteriori elementi; 

- Preso atto che sulla base della ritenuta congruità si è proceduto all'aggiudicazione provvisoria 
della RDO n. 713488 “servizio di assistenza impianto di sicurezza (allarme antincendio e gas)”.

Tutto ciò premesso;    

-  Visto l’art.  163,  comma 3,  del D.  Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267,  come modificato  dal D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);
 
- Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);
 
- Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 
2015 al 31 marzo 2015;

- Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 
che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 364 

DETERMINA N. 305 DEL 02/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA 
IMPIANTO DI SICUREZZA (ALLARME ANTINCENDIO E GAS) DEL CENTRO DI PRODUZIONE PASTI DI VIA 
GOLDONI 41 PER L’ANNO 2015. CIG N. ZB6126A574. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COSÌ COME PREVISTO DAL D. LGS N. 33/2013 ART. 23 E ART. 37.

-  Viste  le  deliberazioni  di  Giunta  comunale  n.  117/47367  del  17/6/2014  e  n.  238/88038  del 
11/11/14  che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e 
successive variazioni);

-  Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-
2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

- Visto l’art. 107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

- Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare il servizio di assistenza dell’impianto di sicurezza (allarme antincendio e gas) del 
Centro di Produzione Pasti di Via C.Goldoni n. 41, Vicenza per l’anno 2015 alla ditta  C.A.M.P.I. 
ANTINCENDIO srl  Via GERMANIA 12/B 37136 Verona (VR), a seguito di una Richiesta di Offerta 
(RDO n.  713488)  del  23/12/2014  effettuata  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione Consip spa per una spesa IVA esclusa € 120,00 (spesa totale IVA inclusa di € 
146,40);

2) di dare atto che la spesa trova copertura nell’impegno n. 99600 del 16.12.2014  al cap. n. 
1081800  “acquisto di materiale vario per le scuole dell'infanzia comunali e statali“  del bilancio 
dell’esercizio 2015; 

3) di incaricare, quale responsabile unico del procedimento (R.U.P.),  il sig.  Pietro Rigobello,  in 
servizio presso il Settore Servizi Scolastici ed Educativi;

4) di dare atto che il presente provvedimento diverrà efficace ai sensi dell’art. 11, comma 8 del  
d.lgs. n. 163/2006 all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 38;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 364 

DETERMINA N. 305 DEL 02/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA 
IMPIANTO DI SICUREZZA (ALLARME ANTINCENDIO E GAS) DEL CENTRO DI PRODUZIONE PASTI DI VIA 
GOLDONI 41 PER L’ANNO 2015. CIG N. ZB6126A574. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COSÌ COME PREVISTO DAL D. LGS N. 33/2013 ART. 23 E ART. 37.

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 

modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 146,40 2015 146,40 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 146,40 6 2019 2019 OK

N.: 99600 7 2020 2020 OK

Data: 16/12/2014 8 2021 2021 OK

1081800 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 146,40 OK 146,40

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 364 

DETERMINA N. 305 DEL 02/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA 
IMPIANTO DI SICUREZZA (ALLARME ANTINCENDIO E GAS) DEL CENTRO DI PRODUZIONE PASTI DI VIA 
GOLDONI 41 PER L’ANNO 2015. CIG N. ZB6126A574. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COSÌ COME PREVISTO DAL D. LGS N. 33/2013 ART. 23 E ART. 37.

 8) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti nel 
bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;
 
9) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile del Ragioniere Capo e dopo la pubblicazione sul sito del Comune di Vicenza, 
ai sensi dell’art. 15, c. 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

10) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 364 

DETERMINA N. 305 DEL 02/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigobello Pietro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA 
IMPIANTO DI SICUREZZA (ALLARME ANTINCENDIO E GAS) DEL CENTRO DI PRODUZIONE PASTI DI VIA 
GOLDONI 41 PER L’ANNO 2015. CIG N. ZB6126A574. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COSÌ COME PREVISTO DAL D. LGS N. 33/2013 ART. 23 E ART. 37.

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Parere _ firmato digitalmente da Silvano Golin il _. Il richiamato parere è stato espresso ai 
sensi dell'art. 4 comma 5 del regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza e 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Motivazioni:  

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


